
Mata Kuliah TEORI EKONOMI MIKRO

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 10 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu MEGAYANI

Jumlah Peserta 32

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 17-02-2021 s/d 23-02-2021

Judul PENDAHULUAN

Deskripsi

silahkan download RPS dan materi 

yang diberikan

Kehadiran Mahasiswa 90.63 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 RPS teori ekonomi mikro EBOOK

silahkan download RPS nya 

untuk mengetahui topik yang 

dibahas setiap pertemuan

EBOOK

2 PENDAHULUAN EBOOK
Download dan pelajari 

materinya
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN 30

Tugas

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 24-02-2021 s/d 28-02-2021

Judul TEORI ELASTISITAS (1)

Deskripsi

a. Elastisitas permintaan b. Elastitas 

penawaran c. Elastisitas 

pendapatan d. Elastisitas silang e. 

Elastisitas permintaan dan 

penawaran jangka pendek dan 

jangka panjang

Kehadiran Mahasiswa 93.75 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TEORI ELASTISITAS EBOOK
Download materi dan pelajari 

dengan baik
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TEORI ELASTISITAS (1) 29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 3

Waktu 03-03-2021 s/d 08-03-2021

Judul TEORI ELASTISITAS (2)

Deskripsi

a. Elastisitas permintaan b. Elastitas 

penawaran c. Elastisitas 

pendapatan d. Elastisitas silang e. 

Elastisitas permintaan dan 

penawaran jangka pendek dan 

jangka panjang

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ELASTISITAS EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TEORI ELASTISITAS (2) 29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 3

kerjakan dan 

kumpulkan sebelum 

jam 23.00

21 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4



Waktu 10-03-2021 s/d 15-03-2021

Judul TEORI PERILAKU KONSUMEN

Deskripsi

Membahas tentang : a. Teori 

perilaku konsumen b. Cardinal 

Theory & Ordinal Theory c. Konsep 

T U dan M U

Kehadiran Mahasiswa 84.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Teori Prilaku Konsumen EBOOK

Mahasiswa diharapkan 

mampu memahami dan 

menjelaskan Teori Prilaku 

Konsumen

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TEORI PERILAKU KONSUMEN 29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 4

Kerjakan latihan soal 

dan kumpulkan 

sebelum pukul 23.00 

di menu tugas.

21 50

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5



Waktu 17-03-2021 s/d 20-03-2021

Judul TEORI PERMINTAAN

Deskripsi

Mahasiswa mampu mengklasifikasi 

: a. Permintaan individu dan 

permintaan pasar b. Substitution 

Effect dan Income Effect (SE dan IE)

Kehadiran Mahasiswa 81.25 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TEORI PERMINTAAN EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TEORI PERMINTAAN 28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 5

1. Menggambar 

kurva efek substitusi 

dan efek pendapatan 

untuk barang normal, 

inferior dan barang 

giffen.2. Di submit 

paling lambat besok, 

jam 

10.00&nbsp;							

										

19 66.84210526

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 6

Waktu 24-03-2021 s/d 27-03-2021

Judul TEORI PRODUKSI

Deskripsi Mempelajari Teori Produksi

Kehadiran Mahasiswa 78.13 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TEORI PRODUKSI EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TEORI PRODUKSI 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 6

Kerjakan latihan soal 

dan submit sebelum 

pukul 24.00 hari ini

25 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 31-03-2021 s/d 05-04-2021

Judul TEORI PRODUKSI JANGKA PANJANG

Deskripsi

Mempelajari teori produksi jangka 

panjang

Kehadiran Mahasiswa 81.25 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Teori Prilaku Produsen EBOOK

Prilaku produsen/produksi 

jangka pendek dan jangka 

panjang

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TEORI PRODUKSI JANGKA PANJANG 25

2 TEORI PRODUKSI JANGKA PANJANG 11

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 07-04-2021 s/d 07-04-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Deskripsi

Mengikuti UTS sesuai jadwal 

perkuliahan.

Kehadiran Mahasiswa 96.88 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1

UTS TEORI EKONOMI MIKRO - 

PILIHAN GANDA (bobot nilai @ 3 

point jika benar))

UTS 60 menit 36.61

2 UTS TEORI EKONOMI MIKRO (ESSAY) UTS 230 menit 53.47

Pertemuan 9

Waktu 14-04-2021 s/d 19-04-2021

Judul BIAYA PRODUKSI

Deskripsi

Mempelajari tentang Biaya 

Produksi Jangka pendek dan Jangka 

panjang

Kehadiran Mahasiswa 84.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 BIAYA PRODUKSI EBOOK
Biaya Produksi Jangka Pendek 

dan Jangka Panjang
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BIAYA PRODUKSI 27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Tugas TM 9

Kerjakan soal latihan 

dan dikumpulkan 

paling lambat jam 

23.00

22 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 21-04-2021 s/d 24-04-2021

Judul PASAR PERSAINGAN SEMPURNA

Deskripsi

Mempelajari struktur pasar 

persaingan sempurna

Kehadiran Mahasiswa 59.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 STRUKTUR PASAR PERSAINGAN SEMPURNAEBOOK

1. Memahami tentang 

struktur Pasar Persaingan 

Sempurna 

2. Mampu menyelesaikan soal 

hitungan dan kurva PPS 

dengan baik dan benar 

EBOOK

2 PASAR PERSAINGAN SEMPURNA (REVIEW)EBOOK

Pelajari dan Pahami 

Materinya. Melengkapi Materi 

PPS sebelumnya

EBOOK

3 ANALISIS PASAR PERSAINGAN SEMPURNAEBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 PASAR PERSAINGAN SEMPURNA 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 28-04-2021 s/d 01-05-2021

Judul PASAR PERSAINGAN SEMPURNA

Deskripsi

Mempelajari tentang Pasar 

Persaingan Sempurna dan Latihan 

Soal

Kehadiran Mahasiswa 68.75 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 12 EBOOK STRUKTUR PASAR & PPS. EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PASAR PERSAINGAN SEMPURNA 28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12



Waktu 05-05-2021 s/d 08-05-2021

Judul PASAR MONOPOLI

Deskripsi

Mempelajari struktur pasar 

monopoli

Kehadiran Mahasiswa 68.75 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PASAR MONOPOLI EBOOK EBOOK

2 Latihan Soal - Monopoli EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PASAR MONOPOLI 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 28-05-2021 s/d 02-06-2021

Judul DISKRIMINASI HARGA DI PASAR MONOPOLI (KELAS PENGGANTI)

Deskripsi

Mempelajari tentang diskriminasi 

harga di pasar monopoli

Kehadiran Mahasiswa 65.63 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 DISKRIMINASI HARGA DI PASAR MONOPOLIEBOOK EBOOK

2 CONTOH SOAL & JAWABAN EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DISKRIMINASI HARGA 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 13

Kerjakan latihan soal 

dan kumpulkan 

sebelum pukul 23.00 

malam ini dalam 

bentuk pdf.Tulis 

nama dan NIM 

saudara serta paraf di 

pojok bawah

20 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2021 s/d 02-06-2021

Judul QUIZ TEORI EKONOMI MIKRO

Deskripsi Mengerjakan Quiz

Kehadiran Mahasiswa 56.25 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 QUIZ TEORI EKONOMI MIKRO 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 QUIZ

Mengerjakan soal 

quiz dan kumpulkan 

paling lambat pukul 

21.00

20 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2021 s/d 15-06-2021

Judul IMPERFECT COMPETITION 

Deskripsi

Mempelajari pasar Oligopoly dan 

Persaingan Monopolistik

Kehadiran Mahasiswa 68.75 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Analisis Pasar Oligopoli EBOOK EBOOK

2 Analisis Pasar Persaingan MonopolistikEBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IMPERFECT COMPETITION 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Template Jawaban UAS - Kartu UAS

Mahasiswa wajib 

Meng-Upload Kartu 

Ujian Akhir Semester 

di Menu Tugas

26 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2021 s/d 16-06-2021

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Deskripsi

Mengikuti dan Mengerjakan soal 

UAS

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1
UAS TEORI EKONOMI MIKRO - 

(Pilihan Ganda)
UAS 90 menit 31.25

2
UAS TEORI EKONOMI MIKRO 

(ESSAY)
UAS 0 menit 44.83



9/13/21, 12:17 PM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupd… 1/2

Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM200/10
Mata Kuliah : TEORI EKONOMI MIKRO

Semester : 2020/2021Genap
Pengajar : MEGAYANI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11170500426 ISNARSYAH PUTRI 81.25 60 65 55 62.13 2.5 C+

2 11207600029 IRFAN FIRMANSYAH 93.75 80 67 67 73.58 3 B

3 21170000029 MOCHAMMAD ANGGORO SARDJU TRIWIBOWO 68.75 60 69 61 63.88 2.5 C+

4 21180000157 ROHMAN NUGROHO 31.25 60 60 61 57.43 2 C

5 21180000240 YUSUF FADILLAH 81.25 60 70 67 67.23 2.75 B-

6 21190000128 HERMAWAN PUJO SUMIYARSO 93.75 65 60 60 64.88 2.5 C+

7 21197600436 SITI FAUJIAH 31.25 60 17.50 50 41.38 0 E

8 21200000235 ISHADI PRASETYO 81.25 65 72 64 68.43 3 B

9 21205600001 BAGUS SOFYAN 100 75 63 55 67.9 2.75 B-

10 21205600002 NUR WAHDAH 100 80 65 64 72.7 3 B

11 21205600003 ANISAH NUR AFIFAH 100 80 72 70 76.59 3.5 B+

12 21205600004 AHMAD FAUZAN ABRAR 93.75 80 67 70 74.48 3.5 B+

13 21205600005 SUSAN ARLINA SIMATUPANG 100 80 61 67 72.4 3 B

14 21205600007 YULIES AYU SAPUTRI 81.25 60 61 55 60.93 2 C

15 21206000002 TONY ANDIKA SAPUTRA 87.50 60 61 45.05 0 E

16 21206000017 ARIS SAPUTRA 93.75 60 67 61 65.78 2.75 B-

17 21206000018 KARTIKA SARI 37.50 0 0 3.75 0 E

18 21206000019 TAJUDIN 62.50 60 63 50 58.15 2 C

19 21206000024 ANNISA SUCI IKHSANI 81.25 70 67 49.23 1 D

20 21206000025 TINA FERDIYANINGSIH 87.50 60 61 40 57.05 2 C

21 21206000027 ANDI IRFANSYAH 100 80 65 64 72.7 3 B

22 21206000028 NURSUELA 100 75 67 55 69.09 3 B

23 21206000030 IRMA MARLINDA 100 80 63 55 69.4 3 B

24 21206000031 REIHAN ALFIANSYAH 100 75 67 64 71.8 3 B

25 21206000032 RANDY CHANIAGO 100 80 63 67 73 3 B

26 21206000033 DHIMAS PRAYOGA 100 80 67 64 73.3 3 B

27 21206000038 RISMAWATUL USMAUL KUSMAH 100 70 63 55 66.4 2.75 B-

28 21206000051 NENCY TURNIP 62.50 60 61 73 64.45 2.5 C+

29 21206000054 IHSAN SURYO ARDHO 87.50 80 67 40 64.84 2.5 C+

30 21207000007 CHAB VITOU 81.25 60 65 55 62.13 2.5 C+

31 21207560002 KURNIAWAN 93.75 70 70 64 70.58 3 B

32 21207600001 DWI MARSONO 100 80 70 61 73.3 3 B

Total 2712.50 2165 1848.50 1862 2033.90 0



9/13/21, 12:17 PM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupd… 2/2

Rata-rata 84.77 67.66 57.77 58.19 63.56 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021



9/13/21, 11:57 AM eStudy

https://stei.estudy.id/pengajar/KehadiranDosen/rekap?kuliah_id=SHVnV0RvbXdBdUpsZEVqQmNGVTFEQT09 1/2

# NIM Nama
Pertemuan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 11170500426 ISNARSYAH PUTRI                

2 11207600029 IRFAN FIRMANSYAH                

3 21170000029 MOCHAMMAD ANGGORO SARDJU
TRIWIBOWO

               

4 21180000157 ROHMAN NUGROHO                

5 21180000240 YUSUF FADILLAH                

6 21190000128 HERMAWAN PUJO SUMIYARSO                

7 21197600436 SITI FAUJIAH                

8 21200000235 ISHADI PRASETYO                

9 21205600001 BAGUS SOFYAN                

10 21205600002 NUR WAHDAH                

11 21205600003 ANISAH NUR AFIFAH                

12 21205600004 AHMAD FAUZAN ABRAR                

13 21205600005 SUSAN ARLINA SIMATUPANG                

14 21205600007 YULIES AYU SAPUTRI                

15 21206000002 TONY ANDIKA SAPUTRA                

16 21206000017 ARIS SAPUTRA                

17 21206000018 KARTIKA SARI                

18 21206000019 TAJUDIN                

19 21206000024 ANNISA SUCI IKHSANI                

20 21206000025 TINA FERDIYANINGSIH                

21 21206000027 ANDI IRFANSYAH                

22 21206000028 NURSUELA                

23 21206000030 IRMA MARLINDA                

24 21206000031 REIHAN ALFIANSYAH                

25 21206000032 RANDY CHANIAGO                

26 21206000033 DHIMAS PRAYOGA                

27 21206000038 RISMAWATUL USMAUL KUSMAH                

28 21206000051 NENCY TURNIP                

29 21206000054 IHSAN SURYO ARDHO                

30 21207000007 CHAB VITOU                

31 21207560002 KURNIAWAN                

32 21207600001 DWI MARSONO                

Keterangan :

 : Memenuhi nilai kehadiran minimal
  : Tidak memenuhi nilai kehadiran minimal
  : Pertemuan O�line
  : Pertemuan belum dibuat

 Kehadiran Mahasiswa

Periode 2020/2021 Genap Kelas Reguler 10

Mata Kuliah EKM200 - TEORI EKONOMI MIKRO

 Export Excel
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Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : MEGA YANI, SE, MM

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS VEX ZOOM KODE KULIAH STUDI

RABU 15:30 MJN370 1 3 PERENCANAAN BISNIS STEI019 j33463
RABU 18:30 EKM200 10 3 TEORI EKONOMI MIKRO STEI016 747v11
KAMIS 10:30 STI295 2 2 KEWIRAUSAHAAN STEI006 647p46
KAMIS 18:30 MJN290 2 3 KEWIRAUSAHAAN STEI018 d4044w
SABTU 15:30 MJN370 3 3 PERENCANAAN BISNIS STEI016 747v11
SELASA 12:30 EKM200 4 3 TEORI EKONOMI MIKRO STEI018 d4044w

17  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 19 Juni 2021 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal :     Februari 2021

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 01 /Kep/STEI/II/2021

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2020/2021

MEMUTUSKAN

U.B.

ISI

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 2020/2021  dimulai : Senin, 15 Februari 2021

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2020/2021

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................








